
Zlomeniny střední části pažní kosti 

Zlomeniny střední části humeru vznikají pádem na nataženou končetinu, nebo přímou silou. 

Jsou to zlomeniny jednoduché až mnohaúlomkové. Působící síla má také vliv na posun 

úlomků, čímž může dojít k poškození struktur v okolí. Velmi zranitelný v této oblasti je 

radiální nerv, který probíhá v dolní třtině v těsné blízkosti kosti. Při jeho poškození pacient 

nemůže natáhnout zápěstí a palec ruky, ve kterých nemá citlivost. Pokud není nerv fragmenty 

přerušen, citlivost na ruce i její funkce se po čase navrací. 

Po úraze bývá patrná deformita paže, otok a krevní výron v místě zlomeniny a výrazné 

bolesti. Může být i brnění prstů, zejména palce. 

Terapie: Většinou našim pacientům doporučujeme otevřenou repozici a osteosyntézu 

zlomeniny.  K operačnímu řešení používámeí kovové dlahy, nebo nitrodřeňové hřeby.  

Celková doba hospitalizace bývá cca 3-5 dní. 

 


